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                                                  R E P U B L I K A    E    S H Q I P Ë R I S Ë 

                                   SH.A UJËSJELLËS KANALIZIME DURRËS  

 

DETYRE PROJEKTIMI 

PER HARTIMIN E PROJEKTIT 

 

 

Objekti: “Rikonstruksion i rrjetit të ujësjellësit në fshatin Shënvlash, Nj.Adm. Rrashbull, 

Bashkia Durrës” 

 

Vëndodhja: Shënvlash, Nj.Adm.Rrashbull, Bashkia Durrës 

 

Qëllimi: Qëllimi i këtij projekti është: 

1-Përmirësimi i furnizimit me ujë në një pjesë të fshatit Shenvlash 

2-Hartim i Projekt Zbatimit për rrjetin e ujësjellësit në këtë zonë 

4-Hartimi i raportit Sizmologjik 

5-Hartimi i raportit Gjeologjik 

6-Hartimi i raportit të VNM-së 

7-Përmirësimi i ciëlsisë së ujit conform VKM nr.379 dt.25.5.2016 

8-Krijimi i një sasie uji disponibël për bizneset në zonën bregdetare 

 

Të dhënat kryesore: 

1-Skicë-Ideja e hartuar nga shoqëria UK Durrës 

2-Numri i popullsisë statistikave dhe zonës së mbulimit 

 

Përshkrimi i shkurter i gjëndjes: 

Fshati Shënvlash furnizohet me ujë nga dy depo të lidhura në seri nëpërmjet tubacionit Dn200 

dhe Dn700 Fushhë Kuqe. Aktualisht kapacitet e këtyre depove nuk e përballon kërkesën për ujë 

të zonës së mbipopulluar viteve të fundit. Në zonë janë bërë disa rikonstruksione pjesore ndër 

vite, ndërkohë që shkalla e amortizimit të rrjetit shpërndarës është e lartë. Pjesërisht zona 

furnizohet me ujë nga depo dhe pjesa tjetër është lidhur direkt në tubacionin ekzistues, me 

material jo cilësor. Me qëllim që të mundësohet furnizimi i rregullt i të gjithë banorëve, 

mendohet të ndryshohet skema e furnizimit që do ti përgjigjet kërkësave për furnizim. 
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 Popullsia në katë zonë llogaritet 6800 banorë. 

 Shtrirja gjeografike, 250 ha 

 

 

Objektivi: 

1-Objektivi i detyrës së projektimit është hartimi i projekt-preventivit të ujësjellësit për zonën e 

sipërcituar 

2-Furnizimi me ujë i zonave 24 orë 

3-Përmirësimi i cilësisë së ujit 

4-Ulja e humbjeve në rrjet duke parashikuar instalimin e kasetave për të matësave të ujit për 

shtëpitë private  

 

Qëllimi i punës: 

Për realizimin e projektit, projektuesi duhet të rishikoje të gjithë informacionin ekzistues lidhur 

me projektin që duhet të hartojë për furnizimin me ujë sipas detyrës projektimit dhe të 

konsultohet me Bashkinë Durrës dhe Sh.a UK Durrës. 

Cilësia e studim projektimit duhet të jetë e tille që të arrihet standarti i kërkuar dhe të plotesojë 

kushtet e projektimit. 

Projekti i objektit të mësipërm do të hartohet në përputhje me kërkesat e kësaj detyre projektimi 

dhe kushteve teknike të projektimit (KTP) dhe zbatimit (KTZ). 

 

Të dhenat për projektim: 

1. Popullsia aktuale për të gjitha zonat është 6800 banorë 

2. Shtesa natyrore e popullsisë të merret 2.5% 

3. Perspektiva e ujësjellësit të parashikohet për 25 vjet 

4. Norma për fryme të popullatës të llogaritet sipas normave në fuqi 

5. Materiali i tubacionit të jetë PE-100 

6. Presionet maksimale të llogariten 3.5-4 bar 

7. Planimetria e rrjetit ekzistues 

 

Kërkesat që duhet të zgjidhë projekti: 

Projekti i hartuar duhet të përmbajë: 

1. Koorografine në shkallë 1:25 000. (1:10 000) 

2. Planimetrine e rrjetit ujësjellës e kanalizim 

3. Profila gjatesorë dhe tërthorë 

4. Detaje dhe hollësi të ndryshme  

5. Relacionin teknik për zgjidhjen e dhënë sipas detyrës së projektimit 

6. Llogaritjet hidraulike për rrjetin e ujësjellësit 

7. Llogaritjet konstruktive 

8. Përshkrimi i gjëndjes së trasesë. 
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9. Projekt preventivi të bëhet konform KTP dhe VKM nr.629 dt.15.07.2015 “Manuali i 

çmimeve të ndërtimit”, shoqëruar me analizat përkatëse. 

10. Specifikimet teknike të zbatimit të projektit. 

11. Grafiku i punimeve 

13.Projekt preventivi të paraqitet në tre kopjo dhe në formë dixhitale 

 

 

Dr/Dep.Teknik       Drejtor Teknik 

Ing. Lorenc Facja        Ing. Gerald Dautaj 

 

 

                                                     ADMINISTRATOR 

            Kasem BEJKO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ukdurres.al/


________________________________________________________________________ 

Adresa:L.17.Rr.Dalip Peza     ëëë.ukdurres.al   e-mail: info @ukdurres.al 

 

http://www.ukdurres.al/

